
電話番号

971-2039

978-1880

電話番号

971-2039

978-1880

電話番号

971-2039

978-1880

978-6073

978-2202

976-6600

972-2293

983-5099

電話番号

971-2039

978-1880

978-2202

976-6600

972-2293

983-5099

電話番号

976-2276

921-2695

975-2088

978-1980

976-0100

970-0888

977-6128

959-8431

968-7551

978-6670

978-5377

929-8800

983-5469

070-3968-6478

970-0050

970-5555

900-2852

080-4263-0668

050-3159-9720

―

975-2080

976-0005

訪問介護ステーションＨＩＢＩＳＵかしわらあねっくす

今町1-4-17 983-6498

970-3114

Buddyup 国分本町6-4-11

国分市場1-7-56　メゾンファミーユ101 977-6129

ヒトカナ 清州1-1-8 929-8822

アース訪問介護

いっぽケアセンター

国分本町2-3-23　アメニティハイツ1階

国分市場2-11-48-１階

978-1550さんぽーと

旭ケ丘3-1-43-107

本郷3-7-5

978-5777

訪問介護ステーションＨＩＢＩＳＵ柏原 978-6672

ケアスイート柏原法善寺駅前

ＦＡＸ番号

050-3488-3965

959-8431

921-2695

976-0016

ぐりーんはうす

地域生活支援センター  さんねっと

971-6801

なにわの里　地域相談・連携室 国分西1-3-43　HOPEハウス101

　居宅において入浴、排せつ及び食事等の介護、調理、洗濯及び掃除等の家事並びに生活等に関する相談及び助言その他の
生活全般にわたる援助を行います。

972-2293

　通所給付決定の申請若しくは変更の申請に係る障害児の心身の状況、その置かれている環境、当該障害児又はその保護者
の障害児通所支援の利用に関する意向その他の事情を勘案し、利用する障害児通所支援の種類及び内容その他の厚生労働
省令で定める事項を記載した障害児支援利用計画案を作成します。

福祉相談所おねっと

国分本町1-3-33　エクシード国分301

959-2228

地域生活支援センター  さんねっと

今町1-2-13-204 968-7552

平野1-7-1 970-0887

ヘルパーステーションもも太郎

978-1550

971-6801

国分東条町23-12

○居宅介護

重心・医療的ケア専門相談支援ナースプラン柏羽藤 大正1-8-12 マンション明和１F

にしむら小児科障がい児相談支援センター

　　障害福祉サービス

976-6601

国分本町1-9-14

令和8年1月1日現在

住 所

　居宅において単身等で生活する方に対し、常時の連絡体制を確保し、障害の特性に起因して生じた緊急の事態等に相談その
他必要な支援を行います。

事 業 所 名

本郷3-9-62　柏原市立自立支援センター内

972-2293

なにわの里　地域相談・連携室

　　相談支援事業

○地域定着支援

971-6801

古町1-8-3

971-6801本郷3-9-62　柏原市立自立支援センター内

旭ケ丘3-2-3好意の庭ヘルパーステーション

○障害児相談支援

国分本町1-9-14

国分本町1-3-33　エクシード国分301

ピアセンターかしわら

事 業 所 名 住 所

住 所

地域生活支援センター  さんねっと

福祉相談所おねっと 古町1-8-3

事 業 所 名

ピアセンターかしわら 本郷3-9-62　柏原市立自立支援センター内

　障害者支援施設等に入所している方又は精神科病院に入院している方に対し、住居の確保その他の地域における生活に移行
するための活動に関する相談その他の必要な支援を行います。

978-1550国分本町1-3-33　エクシード国分301

976-6601

地域生活支援センター  さんねっと

今町1-1-6

　障害福祉サービスの申請若しくは変更の申請に係る障害者若しくは障害児の保護者又は地域相談支援の申請に係る障害者
の心身の状況、その置かれている環境、サービスの利用に関する意向その他の事情を勘案し、利用する障害福祉サービス又は
地域相談支援の種類及び内容その他の厚生労働省令で定める事項を記載したサービス等利用計画案を作成します。

978-1550

事 業 所 名

○計画相談支援

ケアサービスハウスゆうふく

田辺2-7-100-１階

まりひめヘルパーステーション

法善寺2-14-4　スイートガーデン柏原法善寺駅前

訪問介護ステーション 福来苑

旭ケ丘3-12-9-303

らぴす介護ステーション

ＦＡＸ番号

にしむら小児科障がい児相談支援センター

旭ケ丘4-8-3

国分西1-3-43　HOPEハウス101 975-1010

柏 原 市 の 障 害 福 祉 サ ー ビ ス 等 事 業 者 一 覧

地域生活支援センターかしわら

978-1550

ＦＡＸ番号事 業 所 名

本郷3-9-62　柏原市立自立支援センター内

住 所

住 所

○地域移行支援

ＦＡＸ番号

ピアセンターかしわら

ピアセンターかしわら

ＦＡＸ番号

訪問介護センターくまの手

国分本町1-3-33　エクシード国分301

970-5305

ケアサポートanco

983-6889

重心・医療的ケア専門相談支援ナースプラン柏羽藤 大正1-8-12 マンション明和１F 983-6889

975-1010

国分本町1-3-33　エクシード国分301

リライフヘルパーステーション 法善寺3-7-1　プチメゾンHOZENJI303 050-3159-9702

ヘルパーステーションまりも 法善寺2-1-8 ISE-Grand堅下sta101号室

900-2838



電話番号

976-2276

921-2695

978-1980

976-0100

970-0888

977-6128

959-8431

968-7551

978-6670

978-5377

929-8800

983-5469

070-3968-6478

970-0050

921-2756

970-5555

900-2852

080-4263-0668

050-3159-9720

電話番号

921-2695

976-0100

970-0888

959-8431

968-7551

921-2756

970-5555

929-8800

電話番号

921-2695

978-1980

968-7551

921-2756

電話番号

977-2522

978-3080

926-7908

975-3931

959-8810

971-2035

921-1634

975-2300

976-2020

970-6346

リライフヘルパーステーション 法善寺3-7-1　プチメゾンHOZENJI303 050-3159-9702

959-8431

好意の庭ヘルパーステーション

Buddyup 国分本町6-4-11 ―

いっぽケアセンター

　重度の肢体不自由者または重度の知的障害者もしくは精神障害により行動上著しい困難を有する障害者であって、常時介護
を要する方に対し、居宅において入浴、排せつ及び食事等の介護、調理、洗濯及び掃除等の家事並びに生活等に関する相談及
び助言、その他の生活全般にわたる援助並びに外出時における移動中の介護を総合的に行うとともに、病院、診療所、助産所、
介護老人保健施設、介護医療院に入院または入所している障害者に対して、意思疎通の支援その他の必要な支援を行います。

ぐりーんはうす

アース訪問介護

さんぽーと

平野1-7-1

国分デイサービスセンター愛の輪

国分本町1-3-33　エクシード国分301

国分本町1-3-33　エクシード国分204（従）　高井田苑すてっぷ

ヒトカナ

本郷3-7-5 050-3488-3965

ケアスイート柏原法善寺駅前 法善寺2-14-4　スイートガーデン柏原法善寺駅前

事 業 所 名

○同行援護

放課後等デイサービス　ノーサイド柏原

清州1-1-8 929-8822

ＦＡＸ番号

970-3114

971-6801

国分東条町30－184

921-2695

970-6347

975-2324

住 所

○行動援護

国分市場2-11-48-１階

大正1-8-12 マンション明和１F

障害福祉サービスわくわく

ゆ～らり

　視覚障害により、移動に著しい困難を有する方に対し、外出時において、同行し、移動に必要な情報を提供するとともに、移動
の援護その他外出する際に必要な援助を行います。

風の森

訪問介護ステーションＨＩＢＩＳＵ柏原

国分市場1-7-56　メゾンファミーユ101

983-6498

清州1-1-8

まりひめヘルパーステーション

ヘルパーステーションもも太郎 旭ケ丘3-1-43-107

住 所

旭ケ丘3-2-3

ケアサービスハウスゆうふく

976-0016

今町1-1-6

事 業 所 名

○重度訪問介護

970-0887

978-1781

ＦＡＸ番号

国分東条町30－184

　障害者支援施設その他の以下に掲げる便宜を適切に供与することができる施設において、入浴、排せつ及び食事等の介護、
創作的活動又は生産活動の機会の提供その他必要な援助を要する常時介護が必要な方に対し、主として昼間において、入浴、
排せつ及び食事等の介護、調理、洗濯及び掃除等の家事並びに生活等に関する相談及び助言その他の必要な日常生活上の
支援、創作的活動又は生産活動の機会の提供その他の身体機能又は生活能力の向上のために必要な援助を行います。

事 業 所 名

大字高井田1020-58

旭ケ丘3-13-82

大字高井田1065

夢工房くるみ

978-5777

921-2756

国分東条町23-12

968-7552今町1-2-13-204

訪問介護ステーション 福来苑 今町1-4-17

訪問介護ステーションＨＩＢＩＳＵかしわらあねっくす

旭ケ丘3-1-43-107

今町1-1-6

田辺1-13-12

ぽかぽかＲ

国分西2-1-15マンション国分ウエスト1階4号室

本郷3-9-62　柏原市立自立支援センター内

978-3081

959-8810

国分本町1-3-33　エクシード国分301

○生活介護

大県3-12-14ヒルサイドスクエア101・102

926-7908

926-4550

高井田苑

田辺1-8-3いろは

977-2523

今町1-1-6

921-2756

ゆ～らり

977-6129

ぐりーんはうす

ＦＡＸ番号

921-2695

今町1-2-13-204

国分東条町23-12

ＴＯＭＯＤＡＣＨＩ柏原 976-2020

976-0005

らぴす介護ステーション

978-1550

　知的障害又は精神障害により行動上著しい困難を有する常時介護が必要な方に対し、行動する際に生じ得る危険を回避する
ために必要な援護、外出時における移動中の介護、排せつ及び食事等の介護その他の行動する際に必要な援助を行います。

らぴす介護ステーション

事 業 所 名

ヘルパーステーションもも太郎

ぐりーんはうす

さんぽーと

ゆ～らり 国分東条町30－184

921-2695

959-8431

田辺2-7-100-１階

住 所

ケアサービスハウスゆうふく

アース訪問介護

住 所

921-2756

今町1-2-13-204 968-7552

平野1-7-1

970-5305

978-1550

らぴす介護ステーション

法善寺2-1-8 ISE-Grand堅下sta101号室 970-5305

ＦＡＸ番号

929-8822

970-0887

ヘルパーステーションまりも

ヒトカナ

法善寺2-1-8 ISE-Grand堅下sta101号室ヘルパーステーションまりも

ケアサポートanco 旭ケ丘3-12-9-303 900-2838

968-7552

976-0005

978-6672



電話番号（※）

975-3931

976-0091

976-0090

978-3080

977-3861

978-3080

978-3080

921-6240

933-7575

945-5888

0745-78-6515

○就労移行支援

電話番号
934-0082

電話番号

977-6666

973-3232

927-9084

電話番号

978-3080

977-2522

971-2035

973-0510

933-7771

959-8854

979-3333

973-3232

090-8143-4068

972-0511

934-0082

080-6146-8620

法人電話番号

976-0720

977-3861

978-3080

072-944-1328

977-2522

978-4377

050-1722-3887

933-7575

945-5888

080-3782-9255

0745-78-6515

電話番号
975-3931

奈良県香芝市磯壁4-427-3（理創ホーム株式会社） 0745-78-6510

でいじーほーむ国分 理創ホーム株式会社

ホームにじ

0745-78-6510

田辺2-11-9（株式会社ＱＯＯ） 945-5888

グループホームくう

グループホームくう

970-6001

06-7878-5908株式会社ウラノス

945-5888株式会社QOO

くるみの樹つぼみ

978-4377

法善寺4-10-29（特定非営利活動法人ぽかぽか）

977-2523

970-6001

特定非営利活動法人みんな

クレヨン大阪好意の庭ショートステイ

977-6000

事 業 所 名

特別養護老人ホーム第二好意の庭

高井田苑

国分市場1-9-45

○短期入所
　居宅において介護を行う方の疾病その他の理由により、障害者支援施設、児童福祉施設その他の以下に掲げる便宜を適切に
行うことができる施設への短期間の入所を必要とする方に対し、当該施設に短期間入所し、入浴、排せつ及び食事の介護その
他の必要な支援を行います。

ＦＡＸ番号（※）住 所（※）

株式会社リスタート

978-3081くるみの樹

978-3026国分市場2-11-18

社会福祉法人武田塾 977-6699

ホームなすび

社会福祉法人くるみ福祉会

法人ＦＡＸ番号

976-0721

　地域で共同生活を営むのに支障のない方に対し、主として夜間において、共同生活を営むべき住居において入浴、排泄、食事
の介助のほか、相談その他の日常生活上の援助を行います。

スワンかしわら

072-845-6565

社会福祉法人なにわの里

○共同生活援助

CocoNova 国分本町1-7-7　西村ビル1F 934-0082

社会福祉法人フォレスト福祉会

ホーム・ウィルゴ

グループホーム　おはな

タミサエ

法 人 名

グループホーム未来の夢

大県3-13-8

事 業 所 名

ディーセント・ファームかしわら 安堂町28-17

高井田苑 大字高井田1020-58 978-1781

ひなた

旭ケ丘3-13-82（社会福祉法人くるみ福祉会）

978-3081

第二そよかぜ

ぽかぽかんち

072-946-5954

ひだまりの家

　　障害者支援施設　（夜間に「施設入所支援」を行うとともに、昼間に「生活介護」、「自立訓練」又は「就労移行支援」を行う施設）

―

ＦＡＸ番号

○施設入所支援

933-7576

事 業 所 名 住 所

　施設に入所する方に対し、主として夜間において、入浴、排泄及び食事の介助のほか、相談その他の日常生活上の援助を行
います。

合同会社Calme

特定非営利活動法人ぽかぽか

959-8858

夢工房くるみ 旭ケ丘3-13-82

972-0511

法善寺3-786-6

977-2523

973-0510

国分本町3-4-1（従）　ポプラ

たんぽぽ 法善寺3-557－1　広光ハイツ１階

障害福祉サービスわくわく

大字高井田1065

　通常の事業所に雇用されることが困難な方のうち通常の事業所に雇用されていた方であってその年齢、心身の状態その他の
事情により引き続き当該事業所に雇用されることが困難となった方、就労移行支援によっても通常の事業所に雇用されるに至ら
なかった方その他の通常の事業所に雇用されることが困難な方に対し、生産活動その他の活動の機会の提供その他の就労に
必要な知識及び能力の向上のために必要な訓練その他の必要な支援を行います。

933-7781（従）　ひまわり

住 所

978-3081

事 業 所 名 ＦＡＸ番号

タミサエ

971-6801本郷3-9-62　柏原市立自立支援センター内

石川町4-6よつ葉

風の森

大県3-13-8

○就労継続支援Ｂ型

思いやり就労支援センター　Ｐ－３

ショートステイ　えくぼ

※「ホーム旭ヶ丘」「ひなた」「くるみの樹つぼみ」「くるみの樹わかば」「ぽかぽかんち」「グループホームくう」「でいじーほーむ国分」につい
ては、主に法人で対応を行っていますので、法人の住所・連絡先を掲載しています。

大字高井田1020-58

933-7576

978-3081

927-9085

978-1781

978-3081

国分東条町3-3

大字高井田1020-59（社会福祉法人武田塾）

921-6240

国分本町1-3-34

　通常の事業所に雇用されることが困難な方のうち適切な支援により雇用契約等に基づき就労する方に対し、生産活動その他
の活動の機会の提供その他の就労に必要な知識及び能力の向上のために必要な訓練その他の必要な支援を行います。

977-6699

でいじーほーむ国分

旭ケ丘3-13-82（社会福祉法人くるみ福祉会）

ぽかぽかんち

976-0096

くるみの樹わかば

976-0095

ホーム旭ヶ丘 旭ケ丘3-13-82（社会福祉法人くるみ福祉会）

旭ケ丘3-13-45

Malama 大正1-3-34

　就労を希望する65歳未満の障害のある方に対して、生産活動や職場体験などの機会の提供を通じた就労に必要な知識や能
力の向上のために必要な訓練、就労に関する相談や支援を行います。

○就労継続支援Ａ型

ＦＡＸ番号事 業 所 名

TOMOクローバー 河原町1-73 ―

住 所

事 業 所 名 住 所 ＦＡＸ番号
CocoNova 国分本町1-7-7　西村ビル1F 934-0082


