

柏原市の障害福祉サービス等事業者一覧

相談支援事業

○地域移行支援

障害者支援施設等に入所している方又は精神科病院に入院している方に対し、住居の確保その他の地域における生活に移行するための活動に関する相談その他の必要な支援を行います。

事業所名	住所	電話番号	FAX番号
ピアセンターかしわら	本郷3-9-62 柏原市立自立支援センター内	971-2039	971-6801
地域生活支援センター さんねっと	国分本町1-3-33 エクシード国分301	978-1880	978-1550

○地域定着支援

居宅において単身等で生活する方に対し、常時の連絡体制を確保し、障害の特性に起因して生じた緊急の事態等に相談その他必要な支援を行います。

事業所名	住所	電話番号	FAX番号
ピアセンターかしわら	本郷3-9-62 柏原市立自立支援センター内	971-2039	971-6801
地域生活支援センター さんねっと	国分本町1-3-33 エクシード国分301	978-1880	978-1550

○計画相談支援

障害福祉サービスの申請若しくは変更の申請に係る障害者若しくは障害児の保護者又は地域相談支援の申請に係る障害者の心身の状況、その置かれている環境、サービスの利用に関する意向その他の事情を勘案し、利用する障害福祉サービス又は地域相談支援の種類及び内容その他の厚生労働省令で定める事項を記載したサービス等利用計画案を作成します。

事業所名	住所	電話番号	FAX番号
ピアセンターかしわら	本郷3-9-62 柏原市立自立支援センター内	971-2039	971-6801
地域生活支援センター さんねっと	国分本町1-3-33 エクシード国分301	978-1880	978-1550
地域生活支援センターかしわら	旭ヶ丘4-8-3	978-6073	959-2228
なにわの里 地域相談・連携室	国分西1-3-43 HOPEハウス101	978-2202	975-1010
にしむら小児科障がい児相談支援センター	国分本町1-9-14	976-6600	976-6601
福祉相談所おねっと	古町1-8-3	972-2293	972-2293
重心・医療的ケア専門相談支援ナースプラン柏羽藤	大正1-8-12 マンション明和1F	983-5099	983-6889

○障害児相談支援

通所給付決定の申請若しくは変更の申請に係る障害児の心身の状況、その置かれている環境、当該障害児又はその保護者の障害児通所支援の利用に関する意向その他の事情を勘案し、利用する障害児通所支援の種類及び内容その他の厚生労働省令で定める事項を記載した障害児支援利用計画案を作成します。

事業所名	住所	電話番号	FAX番号
ピアセンターかしわら	本郷3-9-62 柏原市立自立支援センター内	971-2039	971-6801
地域生活支援センター さんねっと	国分本町1-3-33 エクシード国分301	978-1880	978-1550
なにわの里 地域相談・連携室	国分西1-3-43 HOPEハウス101	978-2202	975-1010
にしむら小児科障がい児相談支援センター	国分本町1-9-14	976-6600	976-6601
福祉相談所おねっと	古町1-8-3	972-2293	972-2293
重心・医療的ケア専門相談支援ナースプラン柏羽藤	大正1-8-12 マンション明和1F	983-5099	983-6889

障害福祉サービス

○居宅介護

居宅において入浴、排せつ及び食事等の介護、調理、洗濯及び掃除等の家事並びに生活等に関する相談及び助言その他の生活全般にわたる援助を行います。

事業所名	住所	電話番号	FAX番号
好意の庭ヘルパーステーション	旭ヶ丘3-2-3	976-2276	976-0016
ぐりーんはうす	今町1-1-6	921-2695	921-2695
訪問介護センターくまの手	国分本町2-3-23 アメニティハイツ1階	975-2088	975-2080
さんぽーと	国分本町1-3-33 エクシード国分301	978-1980	978-1550
ヘルパーステーションもも太郎	旭ヶ丘3-1-43-107	976-0100	976-0005
ケアサービスハウスゆうふく	平野1-7-1	970-0888	970-0887
いっぽケアセンター	国分市場1-7-56 メゾンファミーユ101	977-6128	977-6129
アース訪問介護	国分東条町23-12	959-8431	959-8431
らびす介護ステーション	今町1-2-13-204	968-7551	968-7552
訪問介護ステーションHIBISU柏原	国分市場2-11-48-1階	978-6670	978-6672
訪問介護ステーションHIBISUかしわらあねっくす	田辺2-7-100-1階	978-5377	978-5777
ヒトカナ	清州1-1-8	929-8800	929-8822
訪問介護ステーション 福来苑	今町1-4-17	983-5469	983-6498
まりひめヘルパーステーション	本郷3-7-5	070-3968-6478	050-3488-3965
ケアスイート柏原法善寺駅前	法善寺2-14-4 スイートガーデン柏原法善寺駅前	970-0050	970-3114
ヘルパーステーションまりも	法善寺2-1-8 ISE-Grand堅下sta101号室	970-5555	970-5305
ケアサポートanco	旭ヶ丘3-12-9-303	900-2852	900-2838
Buddyup	国分本町6-4-11	080-4263-0668	—
リライフヘルパーステーション	法善寺3-7-1 プチメゾンHOZENJI303	050-3159-9720	050-3159-9702

○重度訪問介護

重度の肢体不自由者または重度の知的障害者もしくは精神障害により行動上著しい困難を有する障害者であって、常時介護を要する方に対し、居宅において入浴、排せつ及び食事等の介護、調理、洗濯及び掃除等の家事並びに生活等に関する相談及び助言、その他の生活全般にわたる援助並びに外出時における移動中の介護を総合的に行うとともに、病院、診療所、助産所、介護老人保健施設、介護医療院に入院または入所している障害者に対して、意思疎通の支援その他の必要な支援を行います。

事業所名	住所	電話番号	FAX番号
好意の庭ヘルバーステーション	旭ヶ丘3-2-3	976-2276	976-0016
ぐりーんはうす	今町1-1-6	921-2695	921-2695
さんぽーと	国分本町1-3-33 エクシード国分301	978-1980	978-1550
ヘルバーステーションもも太郎	旭ヶ丘3-1-43-107	976-0100	976-0005
ケアサービスハウスゆうふく	平野1-7-1	970-0888	970-0887
いっぽケアセンター	国分市場1-7-56 メゾンファミーユ101	977-6128	977-6129
アース訪問介護	国分東条町23-12	959-8431	959-8431
らびす介護ステーション	今町1-2-13-204	968-7551	968-7552
訪問介護ステーションHIBISU柏原	国分市場2-11-48-1階	978-6670	978-6672
訪問介護ステーションHIBISUかしわらあねっくす	田辺2-7-100-1階	978-5377	978-5777
ヒトカナ	清州1-1-8	929-8800	929-8822
訪問介護ステーション 福来苑	今町1-4-17	983-5469	983-6498
まりひめヘルバーステーション	本郷3-7-5	070-3968-6478	050-3488-3965
ケアスイート柏原法善寺駅前	法善寺2-14-4 スイートガーデン柏原法善寺駅前	970-0050	970-3114
ゆ~らり	国分東条町30-184	921-2756	921-2756
ヘルバーステーションまりも	法善寺2-1-8 ISE-Grand堅下sta101号室	970-5555	970-5305
ケアサポートanco	旭ヶ丘3-12-9-303	900-2852	900-2838
Buddyup	国分本町6-4-11	080-4263-0668	—
リライフヘルバーステーション	法善寺3-7-1 プチメゾンHOZENJI303	050-3159-9720	050-3159-9702

○同行援護

視覚障害により、移動に著しい困難を有する方に対し、外出時において、同行し、移動に必要な情報を提供するとともに、移動の援護その他外出する際に必要な援助を行います。

事業所名	住所	電話番号	FAX番号
ぐりーんはうす	今町1-1-6	921-2695	921-2695
ヘルバーステーションもも太郎	旭ヶ丘3-1-43-107	976-0100	976-0005
ケアサービスハウスゆうふく	平野1-7-1	970-0888	970-0887
アース訪問介護	国分東条町23-12	959-8431	959-8431
らびす介護ステーション	今町1-2-13-204	968-7551	968-7552
ゆ~らり	国分東条町30-184	921-2756	921-2756
ヘルバーステーションまりも	法善寺2-1-8 ISE-Grand堅下sta101号室	970-5555	970-5305
ヒトカナ	清州1-1-8	929-8800	929-8822

○行動援護

知的障害又は精神障害により行動上著しい困難を有する常時介護が必要な方に対し、行動する際に生じ得る危険を回避するために必要な援護、外出時における移動中の介護、排せつ及び食事等の介護その他の行動する際に必要な援助を行います。

事業所名	住所	電話番号	FAX番号
ぐりーんはうす	今町1-1-6	921-2695	921-2695
さんぽーと	国分本町1-3-33 エクシード国分301	978-1980	978-1550
らびす介護ステーション	今町1-2-13-204	968-7551	968-7552
ゆ~らり	国分東条町30-184	921-2756	921-2756

○生活介護

障害者支援施設その他の以下に掲げる便宜を適切に供与することができる施設において、入浴、排せつ及び食事等の介護、創作的活動又は生産活動の機会の提供その他必要な援助をする常時介護が必要な方に対し、主として屋間において、入浴、排せつ及び食事等の介護、調理、洗濯及び掃除等の家事並びに生活等に関する相談及び助言その他の必要な日常生活上の支援、創作的活動又は生産活動の機会の提供その他の身体機能又は生活能力の向上のために必要な援助を行います。

事業所名	住所	電話番号	FAX番号
風の森	大字高井田1065	977-2522	977-2523
夢工房くるみ	旭ヶ丘3-13-82	978-3080	978-3081
いろは	田辺1-8-3	926-7908	926-7908
高井田苑	大字高井田1020-58	975-3931	978-1781
(従) 高井田苑すてっぷ	国分本町1-3-33 エクシード国分204	959-8810	959-8810
障害福祉サービスわくわく	本郷3-9-62 柏原市立自立支援センター内	971-2035	971-6801
ぽかぽかR	大県3-12-14ヒルサイドスクエア101・102	921-1634	926-4550
国分ディサービスセンター愛の輪	田辺1-13-12	975-2300	975-2324
TOMODACHI柏原	国分西2-1-15マンション国分ウエスト1階4号室	976-2020	976-2020
放課後等ディサービス ノーサイド柏原	大正1-8-12 マンション明和1F	970-6346	970-6347

○短期入所

居宅において介護を行う方の疾病その他の理由により、障害者支援施設、児童福祉施設その他の以下に掲げる便宜を適切に行うことができる施設への短期間の入所を必要とする方に対し、当該施設に短期間入所し、入浴、排せつ及び食事の介護その他の必要な支援を行います。

事業所名	住所(※)	電話番号(※)	FAX番号(※)
高井田苑	大字高井田1020-58	975-3931	978-1781
特別養老人ホーム第二好意の庭	国分市場1-9-45	976-0091	976-0096
クレヨン大阪好意の庭ショートステイ	旭ヶ丘3-13-45	976-0090	976-0095
ホーム旭ヶ丘	旭ヶ丘3-13-82(社会福祉法人くるみ福祉会)	978-3080	978-3081
ひなた	大字高井田1020-59(社会福祉法人武田塾)	977-3861	977-6699
くるみの樹つぼみ	旭ヶ丘3-13-82(社会福祉法人くるみ福祉会)	978-3080	978-3081
くるみの樹わかば	旭ヶ丘3-13-82(社会福祉法人くるみ福祉会)	978-3080	978-3081
ショートステイ えくぼ	国分東条町3-3	921-6240	921-6240
ぽかぽかんち	法善寺4-10-29(特定非営利活動法人ぽかぽか)	933-7575	933-7576
グループホームくう	田辺2-11-9(株式会社QOO)	945-5888	945-5888
でいじーほーむ国分	奈良県香芝市磯壁4-427-3(理創ホーム株式会社)	0745-78-6515	0745-78-6510

※「ホーム旭ヶ丘」「ひなた」「くるみの樹つぼみ」「くるみの樹わかば」「ぽかぽかんち」「グループホームくう」「でいじーほーむ国分」については、主に法人で対応を行っていますので、法人の住所・連絡先を掲載しています。

○就労移行支援

就労を希望する65歳未満の障害のある方に対して、生産活動や職場体験などの機会の提供を通じた就労に必要な知識や能力の向上のために必要な訓練、就労に関する相談や支援を行います。

事業所名	住所	電話番号	FAX番号
CocoNova	国分本町1-7-7 西村ビル1F	934-0082	934-0082

○就労継続支援A型

通常の事業所に雇用されることが困難な方のうち適切な支援により雇用契約等に基づき就労する方に対し、生産活動その他の活動の機会の提供その他の就労に必要な知識及び能力の向上のために必要な訓練その他の必要な支援を行います。

事業所名	住所	電話番号	FAX番号
思いやり就労支援センター P-3	国分本町1-3-34	977-6666	977-6000
タミサエ	大県3-13-8	973-3232	970-6001
よつ葉	石川町4-6	927-9084	927-9085

○就労継続支援B型

通常の事業所に雇用されることが困難な方のうち通常の事業所に雇用されていた方であってその年齢、心身の状態その他の事情により引き続き当該事業所に雇用されることが困難となった方、就労移行支援によっても通常の事業所に雇用されるに至らなかつた方その他の通常の事業所に雇用されることが困難な方に対し、生産活動その他の活動の機会の提供その他の就労に必要な知識及び能力の向上のために必要な訓練その他の必要な支援を行います。

事業所名	住所	電話番号	FAX番号
夢工房くるみ	旭ヶ丘3-13-82	978-3080	978-3081
風の森	大字高井田1065	977-2522	977-2523
障害福祉サービスわくわく	本郷3-9-62 柏原市立自立支援センター内	971-2035	971-6801
	法善寺3-786-6	973-0510	973-0510
たんぽぽ	(従) ひまわり	法善寺3-557-1 広光ハイツ1階	933-7771
	(従) ポプラ	国分本町3-4-1	959-8854
スワンかしわら	国分市場2-11-18	979-3333	978-3026
タミサエ	大県3-13-8	973-3232	970-6001
ディーセント・ファームかしわら	安堂町28-17	090-8143-4068	072-845-6565
Malama	大正1-3-34	972-0511	972-0511
CocoNova	国分本町1-7-7 西村ビル1F	934-0082	934-0082
TOMOクローバー	河原町1-73	080-6146-8620	—

○共同生活援助

地域で共同生活を営むのに支障のない方に対し、主として夜間において、共同生活を営むべき住居において入浴、排泄、食事の介助のほか、相談その他の日常生活上の援助を行います。

事業所名	法人名	法人電話番号	法人FAX番号
ホームなすび	社会福祉法人なにわの里	976-0720	976-0721
ホームにじ	社会福祉法人武田塾	977-3861	977-6699
くるみの樹	社会福祉法人くるみ福祉会	978-3080	978-3081
グループホーム未来の夢	株式会社リスタート	072-944-1328	072-946-5954
第二そよかぜ	社会福祉法人フォレスト福祉会	977-2522	977-2523
グループホーム おはな	特定非営利活動法人みんな	978-4377	978-4377
ホーム・ウィルゴ	株式会社ウラノス	050-1722-3887	06-7878-5908
ぽかぽかんち	特定非営利活動法人ぽかぽか	933-7575	933-7576
グループホームくう	株式会社QOO	945-5888	945-5888
ひだまりの家	合同会社Calme	080-3782-9255	—
でいじーほーむ国分	理創ホーム株式会社	0745-78-6515	0745-78-6510

障害者支援施設

(夜間に「施設入所支援」を行うとともに、昼間に「生活介護」、「自立訓練」又は「就労移行支援」を行う施設)

○施設入所支援

施設に入所する方に対し、主として夜間において、入浴、排泄及び食事の介助のほか、相談その他の日常生活上の援助を行います。

事業所名	住所	電話番号	FAX番号
高井田苑	大字高井田1020-58	975-3931	978-1781